TABELLA 1 tPPA/OR‘O

NELLA TABELLA INDICHIAMO LA PERCENTUALE DELLE PROFESSIONI RICERCATE, CALCOLATE SUL
TOTALE DEGLI ANNUNCI PUBBLICATI IN ITALIA DAL 1/04/2020 AL 15/07/2020

PRINCIPALI PROFESSIONI RICERCATE % TUTTE LE ALTRE %

COMMERCIALE 15,62% ADDETTO LOGISTICA 0,58%
OPERAIO SPECIALIZZATO 8,91% EDUCATORE 0,58%
CALL CENTER 7,15% ESTETISTA 0,58%
INFERMIERE 5,99% OTTICO 0,58%
IMPIEGATO AMMINISTRATIVO 5,84% RESPONSABILE PRODUZIONE 0,58%
IMPIEGATO 4,53% ADDETTO RISORSE UMANE 0,44%
INGEGNERE 4,53% ARCHITETTO 0,44%
GEOMETRA 3,94% ASSISTENTE ALLA POLTRONA 0,44%
PROGRAMMATORE 3,65% AUTISTA 0,44%
ADDETTO VENDITE 3,07% PERITO 0,44%
MAGAZZINIERE 2,04% AREA MANAGER 0,29%

0ss 1,90% BABYSITTER 0,29%
MANUTENTORE 1,61% CASSIERE 0,29%
PULIZIE 1,61% CORRIERE 0,29%
ADDETTO MARKETING 1,46% FARMACISTA 0,29%
AGENTE IMMOBILIARE 1,46% GRAFICO 0,29%
PROMOTER 1,46% MODELLA 0,29%
CONSULENTE AZIENDALE 1,17% OPERAIO GENERICO 0,29%
TECNICO IMPIANTISTA 1,17% RECUPERO CREDITI 0,29%
AGENTE ASSICURAZIONI 1,02% RESTAURANT MANAGER 0,29%
BAGNINO 1,02% STORE MANAGER 0,29%
CAMERIERE 0,88% TECNICO CHIMICO 0,29%
CONSULENTE DEL LAVORO 0,88% VISUAL MERCHANDISER 0,29%
cuoco 0,88% ANIMATORE 0,15%
INFORMATORE SCIENTIFICO 0,88% BADANTE 0,15%
ARTISTA 0,73% BARISTA 0,15%
CONSULENTE FINANZIARIO 0,73% BRACCIANTE AGRICOLO 0,15%
ELETTRICISTA 0,73% BROKER 0,15%
MANAGER 0,73% COMMERCIALISTA 0,15%
MECCANICO 0,73% CONSULENTE AMBIENTALE 0,15%
MEDICO 0,73% CONSULENTE TECNICO 0,15%
PARRUCCHIERE 0,73% DATA ANALYST 0,15%
TECNICO INFORMATICO 0,73% INSEGNANTE 0,15%
ISTRUTTORE FITNESS 0,15%

MASSAGGIATORE 0,15%

ORGANIZZATORE EVENTI 0,15%

PR 0,15%

RECEPTIONIST 0,15%

SICUREZZA 0,15%

TRATTORISTA 0,15%

TRUCCATORE 0,15%
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ABELLA 2 LAVORO

NELLA TABELLA DI SEGUITO LA PERCENTUALE DI ANNUNCI PUBBLICATI NELLE SINGOLE REGIONI

EMILIA ROMAGNA 19,9%
LOMBARDIA 14,1%
VENETO 12,2%
PIEMONTE 8,4%
LAZIO 7,1%
CAMPANIA 5,8%
PUGLIA 4,5%
SARDEGNA 4,1%
FRIULI-VENEZIA-GIULIA 3,6%
LIGURIA 3,2%
MARCHE 3,2%
SICILIA 3,0%
TOSCANA 2,8%
ABRUZZO 2,3%
CALABRIA 2,2%
TRENTINO 1,2%
BASILICATA 0,7%
UMBRIA 0,7%
ITALIA 0,6%

MOLISE 0,4%
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NELLE TABELLE DI SEGUITO INDICHIAMO LE PERCENTUALI RELATIVE ALLE PROFESSIONI RICERCATE NELLE SINGOLE REGIONI DAL 1/04 AL 15/07

INFERMIERE 11,7% COMMERCIALE 24,7% COMMERCIALE 19,0%
OPERAIO SPECIALIZZATO 11,7% GEOMETRA 9,3% OPERAIO SPECIALIZZATO 11,9%
COMMERCIALE 8,8% INFERMIERE 9,3% IMPIEGATO AMMINISTRATIVO  10,7%
IMPIEGATO AMMINISTRATIVO  8,8% MEDICO 5,2% INFERMIERE 71%
7,3% OPERAIO SPECIALIZZATO 5,2% 6,0%
PROGRAMMATORE 5,8% CALL CENTER 4,1% PROGRAMMATORE 4,8%
IMPIEGATO 5,1% MAGAZZINIERE 4,1% AGENTE ASSICURAZIONI 2,4%
MAGAZZINIERE 5,1% AGENTE IMMOBILIARE 3,1% AGENTE IMMOBILIARE 2,4%
CALL CENTER 3,6% IMPIEGATO AMMINISTRATIVO  3,1% cuoco 2,4%
0ss 2,9% PROMOTER 3,1% FARMACISTA 2,4%
PULIZIE 2,9% ARCHITETTO 2,1% GEOMETRA 2,4%
AUTISTA 2,2% CAMERIERE 2,1% PULIZIE 2,4%
ELETTRICISTA 2,2% 2,1% RESPONSABILE PRODUZIONE  2,4%
GEOMETRA 2,2% 0ss 2,1% TECNICO CHIMICO 2,4%
MANUTENTORE 2,2% ADDETTO MARKETING 1,0% ADDETTO VENDITE 1,2%
TECNICO INFORMATICO 2,2% AADDETTO VENDITE 1,0% CALL CENTER 1,2%
ADDETTO MARKETING 1,5% AGENTE ASSICURAZIONI 1,0% CONSULENTE AZIENDALE 12%
AGENTE IMMOBILIARE 1,5% AREA MANAGER 1,0% CCONSULENTE DEL LAVORO 1,2%
CONSULENTE AZIENDALE 1,5% ARTISTA 1,0% CONSULENTE FINANZIARIO 1,2%
CORRIERE 1,5% BAGNINO 1,0% DATA ANALYST 12%
cuoco 1,5% CONSULENTE AZIENDALE 1,0% ELETTRICISTA 1,2%
TECNICO IMPIANTISTA 1,5% CONSULENTE DEL LAVORO 1,0% GRAFICO 1,2%
ADDETTO VENDITE 0,7% EDUCATORE 1,0% IMPIEGATO 1,2%
ARTISTA 0,7% IMPIEGATO 1,0% ISTRUTTORE FITNESS 12%
ASSISTENTE ALLAPOLTRONA  0,7% INFORMATORE SCIENTIFICO  1,0% MANUTENTORE 1,2%
BRACCIANTE AGRICOLO 0,7% MANUTENTORE 1,0% 0ss. 12%
CCONSULENTE TECNICO 0,7% OPERAIO GENERICO 1,0% oTTICo 12%
EDUCATORE 0,7% oTTICO 1,0% PARRUCCHIERE 1,2%
INFORMATORE SCIENTIFICO  0,7% PERITO 1,0% PERITO 1,2%
MANAGER 0,7% PROGRAMMATORE 1,0% PROMOTER 1,2%
RESPONSABILE PRODUZIONE ~ 0,7% PULIZIE 1,0% TECNICO IMPIANTISTA 12%
TECNICO IMPIANTISTA 1,0% TECNICO INFORMATICO 1,2%

TECNICO INFORMATICO 1,0%

VISUAL MERCHANDISER 1,0%

COMMERCIALE
ADDETTO VENDITE
GEOMETRA
INGEGNERE
OPERAIO SPECIALIZZATO
0ss
PROGRAMMATORE
CALL CENTER
IMPIEGATO AMMINISTRATIVO
AGENTE ASSICURAZIONI
CONSULENTE FINANZIARIO
EDUCATORE
IMPIEGATO
INFERMIERE
MECCANICO
ADDETTO MARKETING
BARISTA
ELETTRICISTA
INFORMATORE SCIENTIFICO
MAGAZZINIERE
MANUTENTORE
oTTIco
PROMOTER
TECNICO IMPIANTISTA

12,1%
6,9%
6,9%
6,9%
6,9%
6,9%
6,9%
5%
5.2%
3,4%
3,4%
3,4%
3,4%
34%
3,4%
17%
1,7%
17%
1,7%
1,7%
17%
17%
17%
1,7%

COMMERCIALE
INGEGNERE
OPERAIO SPECIALIZZATO
PROGRAMMATORE
CALL CENTER
IMPIEGATO AMMINISTRATIVO
INFERMIERE
ADDETTO VENDITE
AGENTE IMMOBILIARE
ESTETISTA
IMPIEGATO
RESTAURANT MANAGER
ADDETTO MARKETING
ANIMATORE
ARTISTA
ASSISTENTE ALLA POLTRONA
CONSULENTE FINANZIARIO
cuoco
0ss
oTTIcO
PARRUCCHIERE
PULIZIE
RECEPTIONIST
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NELLE TABELLE DI SEGUITO INDICHIAMO LE PERCENTUALI RELATIVE ALLE PROFESSIONI RICERCATE NELLE SINGOLE REGIONI DAL 1/04 AL 15/07

TABELLA 5

OPERAIO SPECIALIZZATO 16,1% CALL CENTER 32,1% IMPIEGATO 20,0% COMMERCIALE
COMMERCIALE 12,0% GEOMETRA 71% OPERAIO SPECIALIZZATO 16,0% CONSULENTE AZIENDALE
CALL CENTER 6,5% PROMOTER 71% COMMERCIALE 8,0% INFERMIERE
ADDETTO LOGISTICA 32% ADDETTO VENDITE 3,6% ADDETTO MARKETING 4,0% INGEGNERE
ADDETTO MARKETING 3,2% AGENTE IMMOBILIARE 3,6% AGENTE ASSICURAZIONI 4,0% OPERAIO SPECIALIZZATO
ADDETTO VENDITE 32% ASSISTENTE ALLA POLTRONA 3,6% ARCHITETTO 2,0% PROGRAMMATORE
AREA MANAGER 3,2% BABYSITTER 3,6% ARTISTA 4,0% ADDETTO LOGISTICA
CASSIERE 3,2% BADANTE 3,6% BABYSITTER 4,0% CALL CENTER
CONSULENTE AMBIENTALE 3,2% BAGNINO 3,6% CALLCENTER 40% CAMERIERE
CONSULENTE DEL LAVORO 32% COMMERCIALE 3,6% ESTETISTA 4,0% IMPIEGATO
IMPIEGATO 32% COMMERCIALISTA 3,6% GEOMETRA 4,0% INFORMATORE SCIENTIFICO
IMPIEGATO AMMINISTRATIVO 350 IMPIEGATO 3,6% INFORMATORE SCIENTIFICO 4,0% MANAGER
INFERMIERE 32% IMPIEGATO AMMINISTRATIVO 3.6 MECCANICO 2,0% oss
INFORMATORE SCIENTIFICO 3.2% MODELLA 3,6% PARRUCCHIERE 2,0%
MANAGER 32% OPERAIO SPECIALIZZATO 3,6% PROGRAMMATORE 4,0%
MECCANICO 32% ORGANIZZATORE EVENTI 3,6% PROMOTER 2,0%
OPERAIO GENERICO 3,2% PR 3,6% PULIZIE 2,0%
PARRUCCHIERE 3,2% SICUREZZA 36%
PROGRAMMATORE 3%
RECUPERO CREDITI 32%
RESPONSABILE PRODUZIONE 3.2%
STORE MANAGER 3,2%
TRATTORISTA 32%
ADDETTO RISORSE UMANE 0,0%

"AVORDO

2,7%
9,1%
9.1%
9,1%
9,1%
9.1%
4,5%
4,5%
4,5%
4,5%
4,5%
4,5%
4,5%

CCOMMERCIALE 27,3%
OPERAIO SPECIALIZZATO 13,6%
GEOMETRA 9,1%

ADDETTO LOGISTICA 45%
ADDETTO VENDITE 45%
CAMERIERE 4,5%

CASSIERE 4,5%
CONSULENTE AZIENDALE 4,5%
cuoco 4,5%

IMPIEGATO 4,5%
INFERMIERE 4,5%
INGEGNERE 4,5%

| MECCANICO gy
O huuzE gy

NELLE TABELLE DI SEGUITO INDICHIAMO LE PERCENTUALI RELATIVE ALLE PROFESSIONI RICERCATE NELLE SINGOLE REGIONI DAL 1/04 AL 15/07

CALL CENTER
COMMERCIALE
ADDETTO VENDITE
CONSULENTE DEL LAVORO
ADDETTO RISORSE UMANE
INGEGNERE
MANAGER
ADDETTO LOGISTICA
AGENTE ASSICURAZIONI
ARTISTA
BROKER
CONSULENTE FINANZIARIO
IMPIEGATO
IMPIEGATO AMMINISTRATIVO
MODELLA
PERITO
TRUCCATORE

27,5%
15,0%
10,0%
7,5%
5,0%
5,0%
5,0%
2,5%
2,5%
2,5%
2,5%
2,5%
2,5%
2,5%
2,5%
2,5%
2,5%

COMMERCIALE
IMPIEGATO AMMINISTRATIVO
GEOMETRA
ADDETTO MARKETING
ADDETTO RISORSE UMANE
CONSULENTE AZIENDALE
IMPIEGATO
INFERMIERE
PULIZIE
STORE MANAGER
TECNICO IMPIANTISTA

ABRUZZO % CALABRIA %

316% MANUTENTORE 25,0% ADDETTO MARKETING 13,3%
15,8% OPERAIO SPECIALIZZATO 25,0% BAGNINO 13,3%
10,5% CALL CENTER 12,5% CALL CENTER 13,3%
5,3% BAGNINO 6.3% CAMERIERE 13,3%
5,3% COMMERCIALE 6,3% COMMERCIALE 13,3%
5,3% IMPIEGATO 63% ESTETISTA 67%
5,3% INGEGNERE 6,3% IMPIEGATO 67%
53% MAGAZZINIERE 6,3% MASSAGGIATORE 6.7%
5,3% VISUAL MERCHANDISER 6,3% PARRUCCHIERE 6.7%
5,3% RECUPERO CREDITI 6.7%
53%
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